ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     15.10.2018                                                                              №256
О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации города

Шарыпово от 04.10.2013 №240 «Об

утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка населения

города Шарыпово»

   В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 №171 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации», руководствуясь ст.34 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №240 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Шарыпово» (в ред. от 12.10.2017 №204, 10.11.2017 №233, от 25.12.2017 №296, от 16.02.2018 №45, от 12.04.2018 №96, от 25.05.2018 №137, 25.06.2018 №164, 25.09.2018 №220) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Шарыпово»:
1.1.1. В строке  «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы»:

цифру «598670,45» заменить на цифру «599883,25»;
цифру «72340,19» заменить на цифру «73552,99»;

цифру «69987,59» заменить на цифру «70910,39»;

цифру 8137,94» заменить на цифру «8927,94»;
цифру «1700,00» заменить на цифру «1990,00».
1.1.2. В приложении 2 «Информация о ресурсном обеспечении  муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к Паспорту муниципальной программы:

строку 2 изложить в следующей редакции:

«

	Муниципальная программа
	Социальная поддержка населения города Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	73552,99
	53942,40
	53942,40
	181437,79

	в том числе по ГРБС:

	Управление социальной защиты населения Администрации города Шарыпово
	700
	X
	X
	X
	73552,99
	53942,40
	53942,40
	181437,79

	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	033
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	031
	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	013
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	[image: image1.png]

0,00

строку 5 изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма 3

Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	всего

расходные

 обязательств

а по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	54367,89
	36532,60
	36532,60
	127433,09

	в том числе

по ГРБС:

	Управление

социальной

защиты

населения

Администрации города

Шарыпово
	700
	X
	Х
	Х
	54367,89
	36532,60
	36532,60
	127433,09

строку 7 изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма 5

 Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего

расходные

 обязательств

а по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	18970,50
	17195,20
	17195,20
	53360,9

	в том числе

по ГРБС:

	Управление

социальной

защиты

населения

Администрации города

Шарыпово
	700
	X
	Х
	Х
	18970,50
	17195,20
	17195,20
	53360,9

1.1.3. В приложении 3 «Информация об источниках финансирования программ, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к Паспорту муниципальной программы:

строку 2 изложить в  следующей редакции:

«
	Муниципальная программа
	Социальная поддержка населения города Шарыпово
	Всего
	73552,99
	53942,40
	53942,40
	181437,79

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	70910,39
	52089,80
	52089,80
	175089,99

	внебюджетные источники
	1990,00
	1200,00
	1200,00
	4390,00

	городской бюджет
	652,60
	652,60
	652,60
	1957,80

»
строку 5 изложить в  следующей редакции:

«
	 Подпрограмма 3
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	Всего
	54367,89
	36532,60
	36532,60
	127433,09

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	52377,89
	35332,60
	35332,60
	123043,09

	Внебюджетные источники
	1990,00
	1200,00
	1200,00
	4390,00

	Городской бюджет

 строку 7 изложить в следующей редакции:

«
	Подпрограмма 5
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	18970,50
	17195,20
	17195,20
	53360,90

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	18317,90
	16542,60
	16542,60
	51403,1

	Внебюджетные источники

	0

	Городской бюджет
	652,60
	652,60
	652,60
	1957,8

1.2. В приложении №3 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения города Шарыпово» «Подпрограмма 3 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению»:

1.2.1. в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 3:
цифру «276821,03» заменить на цифру «277111,03»;
цифру «54077,89» заменить на цифру «54367,89»;

цифру «8637,94» заменить на цифру «8927,94»;
цифру «1700,00» заменить на цифру «1990,00».
1.2.2. В приложении 2 «Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению» подпрограммы 3:

строку 6   изложить в следующей редакции:

«

	2.Задача: повышение мотивации работников учреждений к качественному предоставлению услуг

	   49 066,49
	31581,2
	31581,2
	112228,89

сроку 8, 9 изложить в следующей редакции:

 «

	2.2 Внебюджетные средства в соответствии с Постановлением правительства Красноярского края от 16.11.2010 № 551-п «Об утверждении порядка определения размера платы за социальное обслуживание на дому, полустационарное социальное обслуживание»
	700
	1002

	611
	1990,0
	1200,0
	1200,0
	4390,00

	В том числе Управление социальной защиты населения Администрации города Шарыпово

	54367,89
	36532,60
	36532,60
	127433,09

1.3. В приложении №5 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения города Шарыпово» «Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»:
1.3.1. В строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период»  раздела 1 «Паспорт подпрограммы» Подпрограммы 5:

цифру «122141,97» заменить на цифру «123064,77»;
цифру «18047,70» заменить на цифру «18970,50»;

цифру «17395,10» заменить на цифру «18317,90».

1.3.2. В приложении 2 «Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к Подпрограмме 5:

 строку 3,4 изложить в следующей редакции:

«
	1.Задача: Обеспечение реализации государственной и муниципальной социальной политики на территории муниципального района

	18970,5
	17195,2
	17195,2
	53360,9

	1.1Осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2005 года № 17-4294 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания населения") в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	700
	1006
	 0250075130
	121; 122;129; 244; 852;853
	18317,9
	16542,6
	16542,6
	51403,1

»

строку  6 изложить в следующей редакции:

«
	В том числе Управление социальной защиты населения Администрации города Шарыпово

	18970,5
	17195,2
	17195,2
	52438,1

2. Контроль за   исполнением   настоящего Постановления   возложить   на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В.Рудь.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

	Первый заместитель

Главы города Шарыпово
	Д.Е. Гудков

»

»

».

»

».

»

».

».